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Behandling  

Forslag fremmet av Martin Grøslandsbråten (Sp): 
Revidering av Handlingsplan for stier og løyper 2017-2021 flyttes fra 2026 til 2025. 

Votering: 

Forslag fremmet av Martin Grøslandsbråten (Sp) ble enstemmig vedtatt.  
Rådmannens innstilling med vedtatt forslag ble enstemmig vedtatt.  

  

Saksordfører: Henning Solhaug 

 

Vedtak 

 

Revidering av Handlingsplan for stier og løyper 2017-2021 flyttes fra 2026 til 2025. 
 
Hol kommunestyre vedtar kommunal planstrategi 2024-2027, Hol kommune 

  



  



Kommunestyre har behandla sak 110/2024 i møte den 05.09.2024 

Behandling  

Saksordfører: Henning Solhaug 

  

Votering: 

Kommuneplanutvalgets innstilling ble enstemmig vedtatt.  

 

Vedtak 

Revidering av Handlingsplan for stier og løyper 2017-2021 flyttes fra 2026 til 2025. 
 
Hol kommunestyre vedtar kommunal planstrategi 2024-2027, Hol kommune 
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Saksopplysninger 

Kommuneplanutvalget vedtok i møte 19.06.24 følgende innstilling til Hol kommunestyre:  
Hol kommunestyre vedtar kommunal planstrategi 2024-2027, Hol kommune. 
 
I henhold til plan- og bygningsloven skal forslag til vedtak offentligjøres i 30 dager før behandles i 
Hol kommunestyre.  
 
Hol kommune har innen fristen 15.august fått uttale til forslag til kommunal planstrategi fra 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus og Buskerud fylkeskommune. Uttalelsene i 
sin helhet ligger vedlagt, og under gjengis kort anbefalinger og råd i uttalelsene om endring av det 
fremlagte forslaget.  
 
Uttale fra Statsforvalter til kommunal planstrategi 2024-2027, datert 14.08.2024 
Statsforvalter kommenterer i sin uttale hvordan statsforvalters ulike fagområder er ivaretatt i 
planstrategien og enkelte prioriteringer Hol kommune bør gjøre de neste årene.  
Hol kommunen oppfordres til følgende i planstrategien:  
 

• Mer enn 1400 dekar dyrka jord er avsatt til byggeformål i gjeldende arealplaner ifølge 
arealregnskapet. Kommunen oppfordres til å utforme arealstrategier som ivaretar 
jordvern i et langsiktig perspektiv, vurdere en nullvisjon for tap av dyrka jord, og utnytte 
potensial for fortetting og transformasjon i eksisterende byggesoner.  
 

Rådmannens vurdering: Statsforvalter viser til arealregnskapet som ligger i planstrategien som er 
laget med grunnlag i gjeldende arealplaner. I forslag til revidert kommuneplanens arealdel som lå 
til offentlig ettersyn er tallet redusert til 1300, men i dette tallet inngår areal med uavklarte 
innsigelser (110 dekar) og videre prosess vil avgjøre omfanget.   
 
Hol kommune har vedtatte arealstrategier i kommuneplanens samfunnsdel, og egen arealstrategi 
for jordvern: «Staten har som målsetting å halvere det årlige bortfallet av dyrket og dyrkbar 
mark. Hol kommune vil følge opp dette gjennom som hovedprinsipp å være restriktive til å tillate 
nedbygging av dyrket mark.» Denne arealstrategien vil tas opp til ny vurdering ved neste revisjon 
av kommuneplanens samfunnsdel.  
Nasjonale føringer for jordvern og gjeldende lovverk legges til grunn for vurdering av planer og 
tiltak på dyrka mark. Rådmannen foreslår ingen endring av planstrategi. 

 
• utarbeide en kommunal jordvernstrategi 



Rådmannens vurdering:  Rådmannen vurderer jordvern som godt ivaretatt i gjeldende lovverk. 
Hol kommune vurderes ikke å ha behov for en egen jordvernstrategi, men det kan være aktuelt å 
lage en mindre jordvernkartlegging/oversikt for Hol kommune over dyrka jord som er mest utsatt 
for utbygging og dyrka jord med høy jordkvalitet. Det vurderes som hensiktsmessig å ivareta 
jordvern gjennom rammeverket som settes i de juridisk bindende bestemmelsene i 
kommuneplanens arealdel. Siden denne er under utarbeidelse vurderes dette som godt ivaretatt, 
og rådmannen foreslår ingen endring av planstrategi. 

 
• utarbeide en landbruksplan med tanke på mulighetene knyttet til landbrukets 

samfunnsbidrag også i forhold til andre samfunnsområder/temaer.  
Rådmannens vurdering:  Hol kommune har tidligere vurdert behov for å utarbeide en egen 
landbruksplan, men i avveiing av kost-nytte med et slikt planarbeid, kan rådmannen ikke se at et 
slikt arbeid er hensiktsmessig hos oss. Kommunen har heller prioritert å arbeide med 
beitebruksplanen i tett samarbeid med beitebruksnæringa, og som er viktig grunnlag for 
planlagte kartlegginger av beiteområder. Mål og strategier for landbruket og samordning med 
andre fagområder kan styrkes og ivaretas blant annet gjennom neste revisjon av 
kommuneplanens samfunnsdel. Rådmannen foreslår ingen endring av planstrategi. 
 
 
Uttale fra Buskerud Fylkeskommune, datert 15.08.2021 
Buskerud Fylkeskommune uttaler seg til hvordan fylkeskommunen sine forvaltningsområder er 
ivaretatt i planstrategien, og hvilke prioriteringer Hol kommune bør gjøre de neste årene.  
Hol kommune oppfordres til følgende i planstrategien:  

 
• Gjennomføre en revidering av samfunnsdelen med sikte på å innarbeide nytt 

kunnskapsgrunnlag og nye føringer, tilpasset til en lokal kontekst. 
Rådmannens vurdering: En revisjon av kommuneplanens samfunnsdel er et omfattende arbeid, 
og den er planlagt sammen med neste planstrategi av hensyn til kapasitet og ressurser i 
administrasjonen. Rådmannen foreslår ingen endring av planstrategien. 
 

• Å vurdere fordeler og ulemper ved egen folkehelseplan kontra å innlemme folkehelse 
innenfor og på tvers av alle områder, i sine overordna planer. 

Rådmannens vurdering: Temaet folkehelse har et eget kapitel i gjeldende kommuneplanens 
samfunnsdel med mål og strategier som er fulgt opp med tiltak i egen handlingsplan for 
folkehelse. Rådmannen vurderer det som hensiktsmessig med egen handlingsplan for folkehelse, 
og at temaet er godt ivaretatt i kommunens plansystem. Folkehelse blir et viktig tema ved neste 
revisjon av kommuneplanens samfunnsdel. Det tverretatlig samarbeidet ivaretas i kommunens 
folkehelsegruppe.  Rådmannen foreslår ingen endring av planstrategien. 
 

• at det kommer tydeligere frem status når det gjelder barn- og unges oppvekstmiljø i 
kommunen og viser folkehelsedata (eks Ungdata).  

Rådmannens vurdering: I planstrategien er det brukt utvalgt statistikk fra folkehelseoversikten 
«Oversikt over helsetilstand og påvirkningsfaktorer i Hol kommune 2023 – 2027», som innhenter 
informasjon blant annet fra Ungdata-undersøkelsen. Disse er omtalt under flere temaer i 
planstrategien, og rådmannen vurderer at relevant statistikk for temaet er ivaretatt. Rådmannen 
foreslår ingen endring av planstrategien. 
 

• Natur, miljø, friluftsliv settes på dagsordenen i planstrategi, men naturens egenverdi 
kommer i liten grad frem i målet, selv om det kanskje er intensjonen. Fylkeskommunen 
anbefaler at kommunen legger vekt på å ivareta natur, miljø og landskap i tråd med 
bærekraftsperspektivene som grunnlag for bolyst og trivsel, rekreasjon, næring og arbeid, 
slik at naturens egenverdi kommer bedre fram.  

Rådmannens vurdering: Målene i planstrategien er hentet fra gjeldende kommuneplans 
samfunnsdel, og målene vil kunne tas opp til vurdering ved neste revisjon av kommuneplanens 



samfunnsdel med tilhørende arealstrategier. Vedtatt kommunedelplan for naturmangfold 
ivaretar også disse temaene med egne mål og strategier. Rådmannen foreslår ingen endring av 
planstrategien. 
 

• at besøksstrategien føres opp under planlagte kommunale reguleringsplaner og 
strategiarbeid i henhold til vedtak i handlings- og økonomiplanen for Hol kommune.  

Rådmannens vurdering:  Utarbeidelse av besøksstrategi for Hol kommune var et prosjekt som ble 
initiert fra regionalt nivå (Fylkeskommunen), og ble derfor lagt inn i Handlings- og økonomiplan i 
Hol kommune. Dette var tenkt som et pilot-/samarbeidsprosjekt med Fylkeskommunen, men er 
ikke igangsatt. Hol kommune avventer derfor regionalt initiativ til å igangsette arbeidet. 
Rådmannen vurderer dette som et mulig prosjektarbeid, og ikke som en del av Hol kommunes 
overordna strategiarbeid. Rådmannen foreslår ingen endring av planstrategien.  
  

• Kommunedelplan for trafikksikkerhet anbefales revidert i planperioden.  
Rådmannens vurdering:  Det er i planstrategien gjort en rullering av gjeldende kommunedelplan 
for trafikksikkerhet. Rådmannen har vurdert gjeldende plan, og mener revisjon av denne kan 
vente til neste kommunestyreperiode. Dette er særlig begrunnet i at det gjøres en revisjon av 
tiltaksplan for trafikksikkerhet årlig, slik at denne er oppdatert. Rådmannen foreslår ingen endring 
av planstrategien.  

 
• Med hensyn til folkehelse og samferdsel må det redegjøres for trafikkstøy og støv i 

planstrategien.  
Rådmannens vurdering: I Hol kommune er trafikkstøy og støv i hovedsak problemstillinger knyttet 
til riksveg 7 og sentrumsområdet på Geilo. Rådmannen mener dette nå vurderes og ivaretas i det 
pågående arbeidet med revisjon av kommuneplanens arealdel, hvor temaet er et 
innsigelsespunkt og vil bli tydeliggjort i planens bestemmelser. Rådmannen foreslår ingen endring 
av planstrategien.  
 

• videre utvikling av landbruket og lokalmatnæringen settes opp som prioritert tema i 
kommunens planstrategi de neste årene. 

Rådmannens vurdering: Dette er temaer som omtales i planstrategien, men rådmannen er enig i 
at dette bør legges inn under pkt 8.7 Eksisterende næringer under prioriterte temaer de neste 
årene s. 23.  

Forhold til overordnet plan 

Gjennom vedtak av kommunal planstrategi gir kommunestyret politiske føringer og prioriteringer 
for kommunens planarbeid i kommunestyreperioden. 

Miljøkonsekvenser 

Ikke relevant 

Økonomiske konsekvenser 

Prioritering av planarbeid gir føringer for kommunens ressursbruk knyttet til planarbeid.  

Vurdering 

Rådmannen har vurdert råd og anbefalinger fra statsforvalter og fylkeskommunen enkeltvis, men 
det er også i planstrategiarbeidet gjort en helhetlig vurdering av hvor mange planer og strategier 
politiske utvalg og administrasjonen har kapasitet til å utarbeide og revidere i 
kommunestyreperioden. Arbeid med revisjon av kommuneplaner er ressurskrevende for alle 
parter, og det er ikke tilrådelig å ha flere større revisjoner på gang samtidig. Dette er derfor 
prioriteringsspørsmål, som vurderes å være et politisk valg.  
 



Rådmannen stiller seg bak de prioriteringer som ligger i fremlagte forslag til planstrategi, men det 
foreslås følgende endring av prioritert tema:  

• følgende punkt legges inn under pkt 8.7 Eksisterende næringer under prioriterte temaer 
de neste årene s. 23:  

o Videre utvikling av landbruket og lokalmatnæringen 
 
Endringen er lagt inn med rød skrift i revidert forslag til kommunal planstrategi 2024-2027 som 
ligger ved saken. 
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